Direccion General Area Acadéemica de Humanidades

'y 2288421711 teléfono directo | 2288421700 Conmutador

Facultad de Derecho

Pa Director: Dra. Araceli Reyes Lopez
s Correo electrénico: arareyes@uv.mx
Ext: 11755

0 Mtra. Maria de Lourdes Roa Morales
Correo electrénico: lroa@uv.mx

Ext:11636

Facultad de Letras Espanolas
Director: Mtro. Juan Pablo Rojas Texon

Correo electronico: pabrojas@uv.mx
[ > ) Ext: 15114

Secretario: Lic. Ingrid Itzel Gonzalez Lira
Correo electrénico: ingonzalez@uv.mx

f&\
— Ext: 15110

Facultad de Sociologia

@ Director: Mtra. Diana Karent Saenz Diaz
Correo electrénico: dsaenz@uv.mx

Ext: 15123

9 Secretario: Mtra. Erika Lopez Barrera.
Correo electrononico: aguemes@uv.mx
Ext: 15123

Dra. Yolanda Francisca Gonzalez Molohua

Directora General
ygonzalez@uv.mx
Ext. 11711

Facultad de Pedagogia

Director: Dra. Maribel Dominguez Basurto

Correo electronico: madominguez@uv.mx
Ext: 15839

Secretario: Mtra. Juana Inés Jiménez Hernandez
Correo electronico: juajimenez@uv.mx
Ext: 15845

Facultad de Historia

Director: Dr. Raul Romero Ramirez

Correo electronico: raromero@uv.mx
Ext: 15113

Secretario: LIf. Sofia Irene Olmos Galvan
Correo electronico: solmos@uv.mx
Ext: 15110

Facultad de Filosofia

Director: Dr. Luis Antonio Romero Garcia

Correo electronico: luisromero@uv.mx
Ext: 15271

Secretario: Mtra. Ana Miriam Ramirez Montiel
Correo electronico: anaramirez@uv.mx
Ext: 15273

REGION VERACRUZ

Facultad de Ciencias y Téchicas de

la_comunicacion
Director: Dra. Rossy Lorena Laurencio Meza

Correo electronico: rlaurencio@uv.mx
Ext: 22012

Secretario: Lic. Alfredo Reyes Gutiérrez
Correo electronico: alfreyes@uv.mx
Ext.22013

Facultad de Pedagogia

Director: Dra. Maria del Carmen Sanchez Zamudio

Correo electronico: marisanchez@uv.mx
Ext: 22026

Secretario: Dra. Perla Milagros Leonor Macedo Pereda
Correo electrénico: pemacedo@uv.mx
Ext: 22300

Facultad de Idiomas
Director: Mtra. Carmen Baez Velazquez

Correo electrénico: cabaez@uv.mx
Ext: 15151

Secretario: Lic. Dora Luz Aguilar Garcia
Correo electrénico: daguilar@uv.mx
Ext: 15153

Jefatura Lengua Inglesa

Jefe de Carrera: Dr. José Fernando Alarcén Gonzalez
Correo electrénico: falarcon@uv.mx

Ext: 15152

Jefatura Lengua Francesa

Jefe de Carrera: Lic. Raul Hernandez Cordoba
Correo electrénico: raulhernandez@uv.mx
Ext: 15150

Licenciatura en Ensefianza del Inglés

Jefe de Carrera: Mtro. Carlos Nuiiez Mercado
Correo electrénico: carnunez@uv.mx

Ext: 15701

Departamento de Lenguas Extranjeras DELEX
Coordinadora: Lic. Diana Trejo y Cruz

Correo electronico: ditrejo@uv.mx

Ext: 15154

REGION XALAPA

Facultad de Antropologia
Director: Mtra. Maria Antonia Aguilar Pérez

Correo electrénico: antoaguilar@uv.mx
Ext: 15130

Secretario: Mtra. Ayulia Starenka Gliemes Baez
Correo electrononico: aguemes@uv.mx
Ext: 15133

Jefatura Antropologia Social

Jefe de Carrera: Dra. Cristina Maria Millan Vasquez
Correo electrénico: crmillan@uyv.mx

Ext: 15133

Jefatura Antropologia Lingiiistica

Jefe de Carrera: Mtro. Hernan Brizuela Casimir
Correo electrénico: hbrizuela@uv.mx

Ext: 15133

Jefatura Antropologia Social

Jefe de Carrera: Mtro. David Lopez Cabrera
Correo electrénico: davlopez@uv.mx
Ext: 15133

Jefatura Arqueologia:

Jefe de Carrera: Dra. Violeta Vazquez Campa
Correo electrénico: violvazquez@uv.mx
Ext: 15133

0

REGION POZA RICA-TUXPAN

Facultad de Trabajo Social
Director: Mtro. Miguel Angel Cruz Trevifio

Correo electrénico: migcruz@uv.mx
Ext: 45101

Secretario: Mtra. Silvia Popo Garcia
Correo electrénico: silgarcia@uv.mx
Ext. 45104

Facultad de Pedagogia

Director: Dra. Elba Méndez Casanova

Correo electrénico: elmendez@uv.mx
Ext: 45121

Secretario: Dra. Esperanza Aoyama Argumedo
Correo electrénico: eaoyama@uv.mx
Ext: 45124

REGION COATZACOALCOS-MINATITLAN

Facultad de Trabajo Social
Director: Nelly de Jesus Jiménez Calcéneo

Correo electrdnico: nejimenez@uv.mx

Ext: 50713

Secretario: L.C. Sara Iveth Martinez Rodriguez

Correo electrénico: saramartinez@uv.mx

Ext. 50716

b

Universi dad Veracruzana


https://www.facebook.com/DGAAHUV
https://twitter.com/Dg_areahumanida
https://www.youtube.com/channel/UC6e1VQvD1bw7ipNIOWDY5Dw
https://www.instagram.com/dir_general_humanidadesuv/
https://www.pinterest.com.mx/dgaahhumanidades/_saved/
https://www.uv.mx/humanidades/
https://goo.gl/maps/tUgLRPfqQVzLbhPw7
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